MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

EDITAL Nº 104/2022 - NETEL (11.01.23)

 23006.022079/2022-99Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 11 de Outubro de 2022

 (Assinado digitalmente em 11/10/2022 17:08 )
ANGELA TERUMI FUSHITA
COORDENADOR GERAL - TITULAR (Titular)

NETEL (11.01.23)

Matrícula: 1247586

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu http://sig.ufabc.edu.br/documentos/
número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 104 2022 EDITAL 11/10/2022 5dd7335529

http://sig.ufabc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL

RESULTADO CLASSIFICATÓRIO PRELIMINAR
EDITAL NETEL/UFABC Nº 95/2022

Resultado Classificatório Preliminar - Edital Netel
95/2022 para seleção de tutores para atuação em
curso de capacitação ofertado pelo NETEL -
FTEAD - Formação de Tutores para Educação à
Distância.

1. O NÚCLEO EDUCACIONAL DE TECNOLOGIAS E LÍNGUAS - NETEL/UFABC,
considerando o disposto no Edital 95/2022, torna público o resultado preliminar classificatório
dos tutores para atuação no curso de capacitação - FTEAD.

2. Foram classificados os(as) candidatos(as) até o dobro do número estimado de vagas (6);
Os(as) demais candidatos(as) foram incluídos em lista de espera, caso seja necessário
convocar além da lista de candidatos classificados.

3. Conforme o Edital 95/2022, o prazo para recursos ao resultado preliminar é até o dia
13/10/2022 em formulário disponível em:

https://netel.ufabc.edu.br/cursos/ftead-formacao-de-tutores-para-ead

4. CLASSIFICADOS

4.1 Os candidatos em condição de empate foram desempatados segundo os critérios
elencados no item 6.2 do edital 95/2022.

Classificação Nome completo Pontuação OBS

1 Raimundo Borges da Mota
Junior

170

2 Nilton Pereira dos Santos 150

3 Katia Cristina Mistro Prioli 120

4 Gabriela Cotrim de Moraes 120

5 Carlos Cesar Gomes da Costa 120

https://netel.ufabc.edu.br/cursos/ftead-formacao-de-tutores-para-ead

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL

6 Cayo Antônio Soares de
Almeida

120

7 Tássio José da Costa Paiva 120

8 Felipe Furini Soares 120

9 João Paulo Reis Soares 120

10 Barbara Silva Gumiero 120

11 José Tadeu Acuña 105 Item E: comprovação
parcial.

12 Adriana Abujanra Ferreira 100 Item E: documento
anexado não comprova

experiência.

Lista de
espera

Wellington de Lima Barreto 93 Item D: Conceito final
"B", Exigência "A"

Lista de
espera

Ismael Cortese 90

Lista de
espera

Cristiano Rodrigo Catarin 85

Lista de
espera

Josefa Copertino da Silva 80

Lista de
espera

Anderson Tadeu de Santi
Barbosa de Almeida

76 Item D: Conceito final
"B", Exigência "A"

Lista de
espera

Isabela Rocha Freire 75

Lista de
espera

Katia Cristina Mistro Prioli 70

Lista de
espera

Marcelo Muniz 70

Lista de
espera

RENATO FERREIURA LEMOS
DA SILVA

70

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL

Lista de
espera

Cleison Alberto de Barros Silva 70 Experiência não
comprovada.

Lista de
espera

Juliana Lins da Silva 64

Lista de
espera

Fábio Okamoto 50

Lista de
espera

sofia bheatrice gianeri spada 50

Lista de
espera

Yasmim Bergamo Gomes 40

Lista de
espera

Érica Bento Sarmento 40

Lista de
espera

Maysa Luana Silva 40

Lista de
espera

Demétrio Aires dos Santos Filho 30

Lista de
espera

Bruna Gomes Molero 20

Lista de
espera

Diego Santos de Santana 10

Lista de
espera

Ronecia Maria de Sousa 0

Lista de
espera

Liudimilla Santos da SIlva 0

Lista de
espera

DIEGO LEANDRO FRANCO
PRIETO

0

Lista de
espera

kenedy Augusto beer 0

Lista de
espera

Diego Andrés von Borries Flores 0

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas - NETEL

Desclassificad
o

MIRTES RIBEIRO JUNIOR * Desclassificado. Item 1.2
do Edital

Santo André, 11 de outubro de 2022.

Angela Terumi Fushita
Coordenadora do Núcleo Educacional de Tecnologias e Línguas